
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 602 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: OPERAESTATE  FESTIVAL  VENETO  2013.   APPROVAZIONE 
CONTRATTO  E  ASSUNZIONE  SPESA  PER  SPETTACOLO  ¿COMPLEX 
DES GENRES¿ ¿ CASTELLO DEGLI EZZELINI, 9 LUGLIO.

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che nel  programma della  stagione estiva  di  Operaestate Festival  Veneto è inserito lo  
spettacolo “Complex des genres” della compagnia Virginie Brunelle di Montreal (Canada), con una 
replica il 9 luglio al Castello degli Ezzelini, per il quale è prevista la corresponsione di un cachet di €  
8.260,00  (comprensivo  di  compenso  e  diarie)  alla  compagnia  stessa,  con  sede  in  4464  Rue 
Chambord, Montreal (Quebec – Canada);
Visto  il  contratto d’ingaggio  allegato in duplice versione italiana ed inglese e considerato che la 
compagnia ha chiesto espressamente la sottoscrizione in tempi brevi per poter avanzare istanza di  
contributo al ministero della cultura canadese entro i termini da esso stabiliti;
Acquisito il CIG X1708D8B80 ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari;
Ritenuto, quindi, di approvare il contratto con la compagnia Virginie Brunelle di Montreal (Canada 
per lo spettacolo “Complex des genres” e di assumere l’impegno di spesa di € 8.260,00 al capitolo 
140900 del Bilancio 2013;
Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: esercizio, ge
stione e Piano esecutivo di gestione provvisori" e ritenuto per i motivi sopraesposti di derogare a 
quanto previsto dal punto 4b del deliberato, trattandosi di spesa con vincolo contrattuale;
Richiamata la deliberazione consiliare del 10.05.2012 n. 22 "Approvazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 
2012/2014;
Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: esercizio, ge
stione e Piano esecutivo di gestione provvisori";
VISTI:

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione di Consiglio Comunale n.135 del 18/10/1995;

- il  Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n .285 del 21 luglio 1998;

- l’art.163 del D. Lgs.267/2000;
- il decreto prot.60079 del 3/11/2009 e il decreto prot.8672 del 17/2/2010;

D E T E R M I N A
per i motivi in premessa enunciati e qui integralmente richiamati

1) di approvare il contratto (All.A) con la compagnia Virginie Brunelle di Montreal (Canada) per 
lo spettacolo “Complex des genres” in programma il 9 luglio al Castello degli Ezzelini e di 
assumere l’impegno di spesa di € 8.260,00 al capitolo 140900 del Bilancio 2013;

2) di dare atto che è stato acquisito il CIG X1708D8B80 ai  sensi della legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del contratto, la diaria di € 1.260,00, essendo finalizzata a 
far fronte alle spese di vitto e mantenimento, deve essere liquidata e pagata in tempo utile per 
essere disponibile nel conto corrente del beneficiario:



- La Caisse Mont Royal
- 435 Av.Mont Royal Est, Montreal (Qc) H2L1W2 Canada
- BIC/SWIFT CCDQCAMM
- Conto 815-30197-86325-8 

non oltre l’8 luglio, giorno della prova generale;
4) di  liquidare  e pagare il  corrispettivo di  € 7.000,00 alla  compagnia in presenza di  regolare 

fattura,  entro  il  limite  massimo  dell’impegno  previa  verifica  della  regolarità  qualitativa  e 
quantitativa del servizio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111852/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


